M O Ç Ã O   Nº.  025
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no dia 11 de março de 2010, o Teatro Municipal Camillo Fernandes Dinucci recebeu o lançamento da exposição “Cores da Toscana”, do artista plástico BETO DEZEN;

CONSIDERANDO que a referida exposição, realizada no período de 11 de março a 10 de abril de 2010, recebeu os elogios de muitas pessoas que admiram este tipo de arte, bem como daquelas que, ao irem ao Teatro para acompanhar um evento cultural, também puderam entrar em contato com as obras do autor e ter um estímulo para a pintura,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Ilustríssimo Senhor BETO DEZEN, Presidente da Associação dos Artistas Plásticos de Botucatu, congratulando-o pela exposição “CORES DA TOSCANA”, que encheu os olhos de todas as pessoas que entraram em contato com seus lindos trabalhos e, acima de tudo, pelo profissionalismo e o alto padrão de qualidade dos trabalhos deste que é um de nossos artistas botucatuenses.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de abril de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

wlf